TERMO ADITIVO N.º 080/2015
CONTRATO Nº 107/2014

PREGÃO PRESENCIAL N.º 066/2014 - Homologado em 09/05/2014

Objeto: Atendimento Médico – Clínico Geral

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 09 de maio de 2014, entre o Município de Pato
Bragado, aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor Arnildo Rieger, e empresa
CARDIOESTE CLÍNICA CARDIOLÓGICA LTDA, já qualificados no Contrato original, e nos
termos da solicitação formalizada pela Secretaria Municipal de Saúde, em anexo, passa a
vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Contratação adicional de 04 (quatro) horas diárias, de atendimento
médico junto à Unidade Básica de Saúde, durante o período de 17 à 26 de junho, totalizando
08 (oito) dias de atendimento, ou seja 32 (trinta e duas) horas adicionais, conforme
justificado nos documentos em anexo.

Parágrafo Único: Pelos serviços adicionais, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor
correspondente à R$ 3.816,88 (três mil oitocentos e dezesseis reais e oitenta e oito
centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual
teor e forma.

Pato Bragado - PR, em 16 de julho de 2015.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO
Arnildo Rieger - Contratante

CARDIOESTE CLÍNICA CARDIOLÓGICA LTDA
CONTRATADO – Greice Beltrame